Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE

APROVADO

EM_

ESIDENTE

REQUERIMENTO N° 090/2014 	 Em 23 de julho de 2014.

REQUER AO EXM°. SR. GOVERNADOR DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO O RECAPEAMENTO
ASFÁLTICO DA RODOVIA AMARAL PEIXOTO, EM
CABO FRIO.

Exmo. Sr. Presidente da CâmaraMunicipal de Cabo Frio,
,

O Vereador. que 0-fe - sí.ibàcrève, atenden—d.p.. -tiidó o.4q'sue determina o interesse
público, REQUER á-ljdúta Mesa;na forma regimental; envid;c1e/expediente ao Exmo. Sr.
Luiz Fernando de Soúía:(Pezão), GovernadoCdo-Estado kl-o'Rio de Janeiro, solicitando o _ _ 	_
recapeamento asfáltico da Rodovia-Amara! Peixoto— RJ 106 - no trecho limítrofe São
Pedro da Aldeia/Cabo Frio-"/CaTàm-  iro de Abreu, no distritoVe Tamoios, na cidade de Cabo
Frio.

"
1

111
ulho de 2014.

4X111
NDÉS

-- - ' Vere 	tor
i vil 	,,/ '› - ' I

JUSTIFICATIVA 	 -ri"

.
1  r ,-,.. . 	. r; 	_A 	1 _ ,-- . ‘

_ 	, .,
ç.-- 	 -;;7 	•:,- 	„..."- .. 	•,, \ 	,

O- "Programa Asfalto na Porta" terh,,trazido -gra,ndes` beneffcios a todas as
i comundades que são contempladas com essáro' 	_ grama.:.  '',,(;_"_.---

, „,

O trecho objeto deste Requerimento é de vital importância para a região até porque
corta parte do município de Cabo Frio com ligação entre as cidades de São Pedro da
Aldeia e Casimiro de Abreu com acessos a toda a região Norte do Estado.

Atualmente, o citado trecho, da RJ 106 apresenta ,enohnes buracos, fato que coloca
em risco a vida de todas as pessoas que transitam por ali e necessita de uma intervenção
imediata por parte do Governo do Estado por se tratar de uma rodovia estadual.

Por esses motivos, senhor Presidente, nosso requerimento reivindica a solução de
um problema que é de interesse público e de responsabilidade do Estado.